
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 23/2024 ze dne 14.6.2024 
 

244/24 Martin Schneider (110242), RC Sparta Praha. Dne 8.6.2024 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
245/24 Václav Vavřinec (106658), ARC Iuridica. Dne 8.6.2024 dočasně vykázán za předčasnou, 

pozdní nebo nebezpečnou skládku. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
246/24 Jakub Zámyslický (113876), RC Sparta Praha. Dne 8.6.2024 dočasně vykázán za 

úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

247/24 Martin Havlíček (114332), RC Sparta Praha. Dne 8.6.2024 dočasně vykázán za 
předčasnou, pozdní nebo nebezpečnou skládku. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

  
 Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost na 

jedno soutěžní utkání. 
 

248/24 Richard Hřebačka (111723), RC Sparta Praha. Dne 8.6.2024 dočasně vykázán za 

předčasnou, pozdní nebo nebezpečnou skládku. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
249/24 Filip Holý (113227), RC Bystrc (hostování RC Dragon Brno). Dne 8.6.2024 dočasně 

vykázán za předčasnou, pozdní nebo nebezpečnou skládku.  První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

250/24 Matěj Habart (118629), RC České Budějovice. Dne 9.6.2024 dočasně vykázán za 
předčasnou, pozdní nebo nebezpečnou skládku. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

251/24 Matyáš Ludvík (117976), RC Sparta Praha. Dne 9.6.2024 dočasně vykázán za 

opakované porušení pravidel hráčem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

252/24 David Pohanka (107133), RC Dragon Brno. Dne 9.6.2024 dočasně vykázán za 
opakované porušení pravidel hráčem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
253/24 Tomáš Klika (110542), RC Sparta Praha (hostování RC Babice). Dne 9.6.2024 dočasně 

vykázán za předčasnou, pozdní nebo nebezpečnou skládku. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

254/24 Robert Jech (112804), RC Slavia Praha Dne 9.6.2024 dočasně vykázán za předčasnou, 
pozdní nebo nebezpečnou skládku.  Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

255/24 Aston Mukwiilongo (119468), Rugby Babice. Dne 9.6.2024 dočasně vykázán za 
nerespektování rozhodnutí rozhodčího. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
 Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost na 

jedno soutěžní utkání. 

 
256/24 Daniel Urban (104683) RC Bystrc. Dne 9.6.2024 dočasně vykázán za skládku, napadání, 

strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve vzduchu. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
257/24 Alexandr René Mišun (107388) RC Bystrc. Dne 9.6.2024 dočasně vykázán za oplakování 

stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
258/24 Přemysl Brádle, hlavní trenér RK Petrovice. Dne 9.6.2024 vyloučen v zápase baráže č. 

240134 o 1. ligu s týmem RC Bystrc za slovní napadení činovníků utkání. Dle vyjádření HR 
v 74. minutě trenér prohlásil: „Běžte už do p****e a dělejte to pořádně. Tady pomezní 

rozhodčí sedí a nic nedělá“ Po zápase se trenér přišel omluvit za své chování. 

   Za přestupek tohoto druhu náleží trest zákazu výkonu funkce na dva týdny až šest měsíců.  

 
   Trest podle čl. 45 odst. 5 - zákaz výkonu funkce trenéra od 10.6.2024 do 

31.7.2024. 
 

259/24 RK Petrovice, na základě disciplinárního řízení č. 258/24 DK konstatuje, že došlo k 
porušení čl. 46, odst. 4 DŘ – přestupky jednotlivců podle článku 45 odst. 5 až 8, pokud se 

jednotlivec účastní utkání za klub (např. jako trenér, fyzio, vedoucí družstva apod.). Za 

přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 
Kč.  

První přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 
5.000 Kč.   

 

Trest dle čl. 46 odst. 4. DŘ – APP ve výši 5.000 Kč.   
 

260/24 RC Sparta Praha Utkání č. 242079 RC Dragon Brno vs. RC Sparta Praha řádně hlášeno na 
15.6.2024 s výkopem v 15,00 hod. Zástupce hostujícího týmu oznámil soupeři a STK dne 

07.06.2024, že se tým k utkání nemůže dostavit z důvodu četné marodky a školních zájezdů 

hráčů. Na základě této informace tedy STK utkání kontumuje ve prospěch týmu RC Dragon 
Brno. STK dále předává tento případ k dořešení na Disciplinární komisi ČSRU.  

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 
nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže.  
Třetí přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 

6.000 Kč. 

 
 Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 6.000 Kč. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

